
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района  

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 16.03.2023           №79 
 

Об итогах районного конкурса 

творческих проектов 

 

В соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района с 7 ноября 

2022 года по 15 марта 2023 года прошёл районный конкурс творческих проектов 

«Мы вместе», посвящённый году педагога и наставника в России. 

          На конкурс представлено 39 творческих проектов учеников 1-11 классов и 

педагогов из семи общеобразовательных организаций района.  

    Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку представленных 

проектов в соответствии с критериями, определёнными Положением о конкурсе 

творческих проектов «Мы вместе». Итоги конкурса подведены и представлены в 

таблице (приложение 1). Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

 

номинация «Изобразительное искусство»: 

 

-младшая возрастная категория (1-4 классы): 

      2-ое место: 

 Кадчик Ульяна, ученица 2 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Жук Георгий, ученик 1 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Мукомелова Ульяна, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»;  

      3-е место: 

 Суетина Александра, ученица 2 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

    -средняя возрастная категория (5-8 классы): 

1-ое место: 

 Клюшкина Арина, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

      2-ое место: 

 Ерошенко Кирилл, ученик 5 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

       

   -старшая возрастная категория (9-11 классы): 

1-ое место: 

 Карпенко Валерия, ученица 9 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 



       

   номинация «Декоративно-прикладное творчество»: 

 

-младшая возрастная категория (1-4 классы): 

      1-ое место: 

 Цветов Денис, ученик 2 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Орлова Мария, ученица 1 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Тихонова Вероника, ученица 1 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Лямзина Анастасия, ученица 3 класса МБОУ «СОШ №28 с. Анисимовка»; 

 Гордеева Росинка, ученица 3 класса МБОУ «СОШ №28 с. Анисимовка»; 

     2-ое место: 

 Сагирова Карина, ученица 3 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Сагирова Сания, ученица 1 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

3-е место: 

 Плотников Константин, ученик 2 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 творческая группа 3 и 4 классов МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Тарасова Арина, ученица 1 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

-средняя возрастная категория (5-8 классы): 

1-ое место: 

 творческая группа учащихся 7 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново» 

      2-ое место: 

 Тоноянн Анна, ученица 6 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Гашина Маргарита, ученица 6 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Ерошенко Кирилл, ученик 5 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 

      3-е место: 

 Шайдуллина Полина, ученица 5 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»;  

-старшая возрастная категория (9-11 классы): 

1-ое место: 

 Позднякова Вероника, ученица 9 класса МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

 Шейн Арина и Иванюк Вероника, ученицы 9 класса МБОУ «СОШ №27 пгт 

Смоляниново»; 

-педагоги 

1-ое место: 

 Никольская Л.В.. учитель МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново». 

 

На основании вышеизложенного 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты районного конкурса творческих проектов «Мы вместе». 

2.Наградить грамотами МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района победителей и призёров районного конкурса творческих 

проектов «Мы вместе». 

3.Отметить благодарственными письмами за участие в районном конкурсе 

творческих проектов «Мы вместе» следующих участников:  

 Елисеева Владимира, ученика 1 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Никонова Даниила, ученика 1 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 творческую группу 3 и 4 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Дед Станислава, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Воробьёву Софию, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Помазенко Анну, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Плотникова Константина, ученика 2 класса МБОУ «СОШ №13 с. 

Многоудобное»; 

 Карелину Алину, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»; 

 Оскольскую Валерию, ученицу 2 класса МБОУ «СОШ №13 с. 

Многоудобное»; 

 Новосельцеву Марину, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

 Курлович Амалию, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №29 с. Центральное». 

4.Руководителям образовательных организаций объявить благодарность педагогам, 

подготовившим учащихся для участия в районном конкурсе творческих проектов 

«Мы вместе»: 

 Миндулиной Е.В., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Кутузовой Г.П., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Колесниковой Е.В., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Бабаш И.И., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Тарасовой Е.В., учителю МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное» 

 Жарко В.С., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Бородиной Р.А., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Крячко О.В., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Абзаловой Л.К., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Гориченко Л.В., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Никольской Л.В., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Цирульник Т.Я., учителю МБОУ «СОШ №28 с. Анисимовка»; 

 Немченко О.А., учителю МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

 Вандышевой Н.Н., учителю МБОУ «СОШ №29 с. Центральное». 

 
 

 

Директор                               Г.Н. Танеева  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 16.03.23    №79 
Протокол работы жюри конкурса  

творческих проектов  

«Мы вместе» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Название проекта Результат 

Номинация «Изобразительное искусство»: 

младшая возрастная категория (1-4 классы) 

1. 

 

Кадчик Ульяна МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Мир во всём мире» Призёр, 

 2-е место 

2. Жук Георгий МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Дружная семья» Призёр, 

 2-е место 

3. Мукомелова Ульяна МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Спасибо за мирное 

небо над головой» 

Призёр, 

 2-е место 

4. Суетина Александра МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Дружба народов» Призёр,  

3-е место 

5. Елисеев Владимир МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«День Ивана Купала» Участник 

 

6. Никонов Даниил МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Россия» Участник 

 

средняя возрастная категория (5-8 классы) 

7. Клюшкина Арина МБОУ «СОШ №25 

с. Романовка» 

 Победитель, 

1-е место 

8. Ерошенко Кирилл МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Нет чужих детей» Призёр, 

 2-е место 

старшая возрастная категория (9-11 классы) 

9. Карпенко Валерия МБОУ «СОШ №25 

с. Романовка» 

 Победитель, 

1-е место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»: 

младшая возрастная категория (1-4 классы) 

10 Цветов Денис МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

 Победитель, 

1-е место 

11. Орлова Мария МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Салют в небе» Победитель, 

1-е место 

12. Тихонова Вероника МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Люди, потише» Победитель, 

1-е место 

13. Лямзина Анастасия МБОУ «СОШ №28 

с. Анисимовка» 

«Дружат люди всей 

Земли» 

Победитель, 

1-е место 

14. Гордеева Росинка МБОУ «СОШ №28 

с. Анисимовка» 

«Хлебосольная 

Россия» 

Победитель, 

1-е место 

15. Сагирова Карина МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Древней коренной 

народ ДВ-удэгейцы» 

Призёр, 

 2-е место 



16. Сагирова Сания МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Матур татар кызы» Призёр, 

 2-е место 

17. Плотников 

Константин 

МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Райское дерево» Призёр,  

3-е место 

18. Творческая группа МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Корзина с 

ромашками» 

Призёр,  

3-е место 

19. Тарасова Арина МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Дерево мира и 

счастья на планете» 

Призёр,  

3-е место 

20. Творческая группа МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Подсолнух» Участник 

 

21. Дед Станислав МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Самолёт» Участник 

 

22. Воробьёва София МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Мухомор» Участник 

 

23. Помазенко Анна МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Черешня» Участник 

 

24. Воробьёва София МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Цыплёнок» Участник 

 

25. Творческая группа МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Обереговая кукла» Участник 

 

26. Плотников 

Константин 

МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Дерево-бабочка» Участник 

 

27. Плотников 

Константин 

МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Чудо-дерево» Участник 

 

28. Карелина Алина МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Обереговая кукла 

Масленица» 

Участник 

 

29. Оскольская Валерия МБОУ «СОШ №13 

с. Многоудобное» 

«Масленица» Участник 

 

30. Новосельцева 

Марина 

МБОУ «СОШ №29 

с. Центральное» 

«Люблю тебя, 

Россия» 

Участник 

 

31. Курлович Амалия МБОУ «СОШ №29 

с. Центральное» 

«Россия многоликая» Участник 

 

средняя возрастная категория (5-8 классы) 

32. Творческая группа МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Дом дружных 

народов» 

Победитель, 

1-е место 

33. Ерошенко Кирилл МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Мы разные, но мы 

едины» 

Призёр, 

 2-е место 

34. Гашина Маргарита МБОУ «СОШ №25 

с. Романовка» 

 Призёр, 

 2-е место 

35. Тоноянн Анна МБОУ «СОШ №25 

с. Романовка» 

 Призёр, 

 2-е место 

36. Шайдуллина Полина МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 

«Дымковская 

игрушка» 

Призёр,  

3-е место 

старшая возрастная категория (9-11 классы) 

37. Позднякова 

Вероника 

МБОУ «СОШ №29 

с. Центральное» 

«Единство в 

разнообразии» 

Победитель, 

1-е место 

38. Шейн Арина, 

Иванюк Вероника 

МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Сильны верой и 

духом!» 

Победитель, 

1-е место 

педагоги 

39. Никольская Л.В. МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 

«Герб Шкотовского 

района» 

Победитель, 

1-е место 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

 

 

Состав жюри районного конкурса 

творческих проектов  

«Мы вместе» 

 
1.Федоркова И.Ф.-начальник отдела «МОЦ» дополнительного образования 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района; 

2.Жарко В.В.- руководитель РМО учителей музыки, ИЗО и технологии, учитель 

технологии МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

3.Миндуллина Е.В.- учитель технологии МБОУ «СОШ №25 с. Романовка». 

 


